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KSIĄŻKI

 

Atwood Margaret
Wdowi las
Warszawa: Wielka Litera 2024, 282 s.

Dowcip,  inteligencja i  nieskończona wyobraźnia.  Jak ona to robi? Jak Margaret Atwood nieustannie tworzy tak mądrą,
przejmującą,  złośliwie  zabawną  i  po  prostu  piękną  prozę?  Jak  w  kilku  opowiadaniach  potrafi  zamknąć  cały  świat  i  opisać
nasze w nim miejsce? Tym razem wyrusza w sferę dystopii, czarów i zaświatów. Poznajemy Nell i Tiga – urocze małżeństwo,
które w czasie długiego wspólnego życia dostało bezcenną lekcję miłości. Kolejni bohaterowie to zdezorientowany ślimak,
którego dusza utknęła w ciele pracownicy banku, i Martha Gellhorn – korespondentka wojenna, a może raczej kosmitka
przysłana na Ziemię w ramach programu rozwiązywania kryzysów intergalaktycznych. Mamy tu też wspaniałą rozmowę
Autorki  z  George’em Orwellem,  pełną  gorzkiego  absurdu  historię  matki,  córki  i  zamienionego  w  krasnala  ojca  oraz
poruszającą relację starożytnej uczonej, Hypatii z Aleksandrii, która ujawnia tajemnicę swojej śmierci. Mimo różnorodności
wszystkie  opowiadania  mają  wspólny  mianownik.  Jak  zawsze  u  Atwood,  są  nim  dowcip,  inteligencja,  nieskończona
wyobraźnia i umiejętność wywracania „normalności” do góry nogami.

Źródło: https://wielkalitera.pl/produkt/wdowi-las-ebook/

 

Bar-Tal Daniel
Złudzenia niszczące życie: o konflikcie państwa izraelskiego z Palestyńczykami
Warszawa: Wydawnictwo Naukowe Scholar 2024, 458 s.

Jest  to książka o konflikcie państwa izraelskiego z Palestyńczykami.  Przedstawia całą jego historię i  uwzględnia najnowsze
dramatyczne wydarzenia wywołane atakiem Hamasu w dniu 7 października 2023 roku na sąsiadów z Izraela. Do analizy tego
konfliktu  Bar-Tal  stosuje  swoją  oryginalną  teorię  ,,nierozwiązywalnych  konfliktów”.  Teoria  ta  uwypukla  pewien  paradoks.
Społeczeństwa  zaangażowane  w  tego  rodzaju  konflikty  starają  się  jakoś  je  rozwiązywać.  Ale  podejmowane  w  tym  celu
działania  doprowadzają  do  zmian,  które  konflikt  intensyfikują  i  utrwalają  oraz  czynią  go  coraz  bardziej  destruktywnym.

Źródło:
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/18-zludzenia-niszczace-zyciebr-o-konflikcie-panstwa-izraelskiego-z-palestynczykami.html

 

Berry Lucinda
Sekret sióstr
Poznań: Wydawnictwo Filia 2022, 337 s.

Przybrane siostry Krystal i Nichole zawsze mogły na siebie liczyć, dlatego gdy Nichole zostaje przewieziona do szpitala
psychiatrycznego po tym, jak próbowała zabić swojego męża, Krystal rzuca wszystko, by jej bronić. Siostry, mimo bardzo
ciężkiego dzieciństwa, zdołały ułożyć sobie życie. Krystal została szanowaną prawniczką, a Nichole szczęśliwie poślubiła
architekta... Jednak Nichole zaczyna bredzić coś o tym, że jej mąż nie jest tak naprawdę jej mężem. Napędzana lojalnością,
Krystal zaczyna zadawać pytania. Dochodzenie prowadzi ją do mrocznej, wspólnej przeszłości sióstr... do strasznej tragedii i
bardzo dobrze strzeżonego kłamstwa. Teraz Krystal i Nichole muszą walczyć o życia, które zbudowały, zanim pochłonie je to,
które zostawiły w przeszłości.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5029042/sekret-siostr

 

Bogdał Grzegorz
Idzie tu wielki chłopak
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2023, 194 s.

https://wielkalitera.pl/produkt/wdowi-las-ebook/
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/18-zludzenia-niszczace-zyciebr-o-konflikcie-panstwa-izraelskiego-z-palestynczykami.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5029042/sekret-siostr
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Najmniejszy kucyk na świecie, mężczyzna w przebraniu wiewiórki, umierająca ciotka, rezolutna kapucynka. Bohaterów u
Bogdała jest wielu i choć ich losy się różnią, nad wszystkimi unosi się ten sam apokaliptyczny duch: ich codzienność pozornie
trwa niewzruszona, jednak zapowiedź nieuchronnego nie znika nawet na chwilę. W świecie opowiadań Grzegorza Bogdała
groteska miesza się z brutalną rzeczywistością, powaga z czarnym humorem, a byt zwierzęcy z ludzkim żywotem. To świat
przyzwoitych ludzi, którym się nie układa, i narwańców szczęśliwie unikających porażki. Minimalistyczny język i oszczędna
forma potęgują niepokój, a zarazem zachwycają dojrzałością. Uniwersum opowiadań Idzie tu wielki chłopak kusi i przyciąga,
ale nie pozwala też zapomnieć, że tuż za rogiem śpi śmierć. A jak się zbudzi, to nas zje.

Źródło: https://www.empik.com/idzie-tu-wielki-chlopak-bogdal-grzegorz,p1398065581,ksiazka-p

 

Cheever John
Wizja świata. Opowiadania wybrane
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2023, 295 s.

John  Cheever,  łącząc  wyczucie  groteski  z  wnikliwością,  znakomicie  ukazuje  kondycję  współczesnego  człowieka,  a  za
scenografię przyjmuje przede wszystkim nowojorskie przedmieście lat  czterdziestych i  pięćdziesiątych ubiegłego wieku.  W
pierwszym opowiadaniu  pisze  o  radiu,  przez  które  można  podsłuchiwać  sąsiedzkie  życie,  w  kolejnych  sam staje  się
nadajnikiem podmiejskich sekretów. Obsceniczne fantazje mieszają się tu z sennym mirażem, a utracony talent i młodość z
miłosną tęsknotą. Cheever, genialny amerykański klasyk, jak nikt inny opisuje paradoks istnienia i uniwersalną wizję świata –
nierozłączny splot bólu i słodyczy życia.

Źródło:
https://www.empik.com/wizja-swiata-opowiadania-wybrane-cheever-john,p1395872786,ksiazka-p?fromSearchQuery=wizja+
%C5%9Bwiata.+opowiadania+wybrane

 

Cubała Agnieszka
Miłość bez jutra: prawdziwe historie zakochanych z obozów, łagrów, więzień i gett
Warszawa: Wielka Litera 2024, 414 s.

Miłość w cieniu wojny. Wzruszające historie o prawdziwym uczuciu w najcięższych czasach. Agnieszka Cubała znów porusza
serca. Bohaterowie jej najnowszej książki doświadczyli miłości tam, gdzie nikt nie odważyłby się jej szukać – za drutami
obozów i  łagrów,  za murami gett,  kratami więzień niemieckich,  radzieckich i  ubeckich,  podczas rzezi  wołyńskiej  albo
niewolniczej pracy na robotach w III Rzeszy. Cubała maluje obraz silnych uczuć, które rodziły się i trwały mimo okrucieństwa
wojny, przypominając nam, że miłość nie zna granic. Ta poruszająca książka to zbiór historii opartych na faktach – opowiada
o prawdziwych ludziach,  którzy w obliczu niewyobrażalnych wyzwań, potrafili  kochać,  dawać ciepło i  zrozumienie.  Autorka
śledzi losy wybranych postaci i ich romantycznych relacji, analizując fenomen miłości, która pojawiała się nagle lub istniała
jeszcze przed wojną i trwała, mimo okrutnych realiów, w świecie pozbawionym nadziei. Wśród bohaterów książki znajdują się
znani poeci, pisarze i artyści, tacy jak Stanisława Fleszarowa-Muskat, Tadeusz Borowski, Konstanty Ildefons Gałczyński,
Wiera Gran, Hanka Ordonówna, Witold Zacharewicz, a także rodzice reżysera Romana Polańskiego czy też osoby będące
pierwowzorami bohaterów filmów „Popiół i diament”, „Mała Moskwa” i „W zawieszeniu”.

Źródło: https://wielkalitera.pl/produkt/milosc-bez-jutra-ksiazka/

 

Curran Thomas
Pułapka perfekcjonizmu: moc niedoskonałości w świecie, który ciągle wymaga więcej
Poznań: Zysk i S-ka 2024, 272 s.

Jak osiągnąć szczęście i równowagę w świecie nieustannej presji bycia idealnym? Obrazy doskonałego życia bombardują nas
z reklam, filmów i mediów społecznościowych. Ciągła rywalizacja w pracy, porównywanie się z innymi w życiu prywatnym i
ogólna obsesja społeczeństwa na punkcie nieustannego rozwoju i doskonalenia się prowadzą do wypalenia zawodowego i
depresji. Zamiast cieszyć się życiem, odczuwamy frustrację, z powodu tego, czego nie mamy, jak nie wyglądamy i czego nie
osiągnęliśmy w życiu. Thomas Curran pokazuje w swojej ciekawej i bardzo aktualnej książce, jak presja perfekcjonizmu
przyczyniła się do wzrostu niezadowolenia i niepewności w społeczeństwie. Analizuje to zjawisko, korzystając zarówno z
wyników badań psychologicznych i socjologicznych, danych ekonomicznych i teorii naukowych, jak i z historii realnych ludzi.
A przede wszystkim wskazuje, w jaki sposób możemy oprzeć się tej presji i zacząć odczuwać większą radość i satysfakcję ze
swojego życia oraz zaakceptować swoją piękną, choć niedoskonałą osobę.

Źródło: https://sklep.zysk.com.pl/pulapka-perfekcjonizmu-moc-niedoskonalosci-w-swiecie-ktory-ciagle-wymaga-wiecej.html

https://www.empik.com/idzie-tu-wielki-chlopak-bogdal-grzegorz,p1398065581,ksiazka-p
https://www.empik.com/wizja-swiata-opowiadania-wybrane-cheever-john,p1395872786,ksiazka-p?fromSearchQuery=wizja+%C5%9Bwiata.+opowiadania+wybrane
https://www.empik.com/wizja-swiata-opowiadania-wybrane-cheever-john,p1395872786,ksiazka-p?fromSearchQuery=wizja+%C5%9Bwiata.+opowiadania+wybrane
https://wielkalitera.pl/produkt/milosc-bez-jutra-ksiazka/
https://sklep.zysk.com.pl/pulapka-perfekcjonizmu-moc-niedoskonalosci-w-swiecie-ktory-ciagle-wymaga-wiecej.html
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Dziubak Emilia
Co budują zwierzęta?
Warszawa: Nasza Księgarnia 2021, 62 s.

Zwierzęta to prawdziwi mistrzowie architektury! Emilia Dziubak w swym niezwykłym atlasie przedstawia ich najciekawsze
dokonania: budowle naziemne i podziemne, domy na wodzie i pod wodą, domy jednorodzinne i kawalerki, osiedla, domy
przenośne i tymczasowe. Wśród licznych przykładów znalazły się między innymi: gniazdo uszyte przez krawczyka, gniazda
ze śliny, jedna z największych ptasich budowli, czyli kopiec lęgowy nogala zmiennego, spiżarnia dzięciura żołędziowego,
ogromna konstrukcja tkaczy towarzyskich, altanka ogrodnika brunatnego, papierowe gniazdo osy pospolitej, gniazdo pszczół
i innych owadów, kopce mrówek, ale również mosty i tratwy mrówek legionistek, termitiery, pułapki pająków, kawalerki larw
chruścików, rozbudowane nory golców piaskowych, żeremia bobrów, krecie tunele i wiele innych.

Źródło:
https://www.empik.com/co-buduja-zwierzeta-dziubak-emilia,p1251013072,ksiazka-p?fromSearchQuery=co+buduj%C4%85+
zwierz%C4%99ta%3F

 

Gabaldon Diana
Powiedz pszczołom, że odszedłem
Warszawa: Świat Książki 2022, 1212 s.

To dziewiąty  tom kultowej  już  serii  Diany Gabaldon,  którym inspirowali  się  twórcy serialu  Outlander.  Wydaje  się,  że
przeszłość da im schronienie... lecz te czasy są zbyt niebezpieczne, by przeżyć. W 1743 roku powstanie jakobitów rozdzieliło
Jamiego Frasera i Claire Randall. Minęło dwadzieścia lat, zanim się odnaleźli, ale rewolucja amerykańska ponownie grozi im
rozstaniem. Jest rok 1779. Claire i Jamie wreszcie spotykają córkę Briannę, jej męża Rogera oraz ich dzieci na farmie Fraser’s
Ridge, choć sądzili, że już nigdy nie zdołają zjednoczyć całej rodziny. Jednak nawet w odległych rejonach Karoliny Północnej
odczuwa się skutki wojny. W koloniach rośnie napięcie, a miejscowe nastroje sprawiają, że w piekielnym tyglu wrze. Jamie
wie, że nie wszyscy najemnicy są lojalni i wojna zapuka do jego drzwi. Rewolucja zbliża się do Fraser’s Ridge. A zjednoczona
rodzina, z Jamiem i Claire, ma do stracenia więcej niż kiedykolwiek wcześniej.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5027858/powiedz-pszczolom-ze-odszedlem

 

Gałka Dominika
Fufu. Całkiem inny smok:zdecyduj, co stanie się dalej!
Łódź: Wydawnictwo Literatura 2024, 56 s.

Mały smoczek Fufu jest inny, dlatego inne smoczki śmieją się z niego, dokuczają mu albo po prostu – nie zwracają na niego
uwagi. Mama jednak uparcie mu powtarza: „Nigdy się nie zmieniaj, bądź sobą, Fufu!”. W tej historii Fufu przekonuje się, że
warto być sobą. Książka interaktywna – na każdej stronie dziecko decyduje, co stanie się dalej.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5100981/fufu-calkiem-inny-smok

 

Garkowska Małgorzata
Jedyny walc
Chorzów: Flow Wydawnictwo 2023, 405 s.

W 1905 roku w Królestwie Polskim narastają rewolucyjne nastroje, ale także represje caratu. Jednak i w takich czasach
miłość potrafi wybuchnąć z niespodziewaną siłą i  połączyć odległe światy. Ewelina Strojnowska wychowuje się w zubożałej
szlacheckiej rodzinie. Po ukończeniu pensji dla panien w Wilnie marzy głównie o tym, żeby dobrze wyjść za mąż. Czy
odpowiednim kandydatem okaże się poznany w pociągu do Warszawy porucznik Paweł Orłowski? Polak, choć służy w carskiej
armii, nie umie zdecydować, gdzie powinno być jego miejsce. Od pierwszego wejrzenia wie jednak, kogo chciałby widzieć u
swego boku. Hrabia Aleksandr Konstantinowicz Sorokin mimo sprzeciwu matki postanawia wyjechać do Przywiślańskiego
Kraju, gdzie jego zmarły ojciec pozostawił niewielki majątek. Na balu charytatywnym, na który się wybrał, aby poznać
zachwycającą pianistkę, zwraca uwagę na Ewelinę. Państwo Strojnowscy uważają, że Rosjanin jest najgorszym z możliwych
konkurentów do ręki ich córki, ale młody hrabia nie zamierza się poddać.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5086989/jedyny-walc

https://www.empik.com/co-buduja-zwierzeta-dziubak-emilia,p1251013072,ksiazka-p?fromSearchQuery=co+buduj%C4%85+zwierz%C4%99ta%3F
https://www.empik.com/co-buduja-zwierzeta-dziubak-emilia,p1251013072,ksiazka-p?fromSearchQuery=co+buduj%C4%85+zwierz%C4%99ta%3F
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5027858/powiedz-pszczolom-ze-odszedlem
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5100981/fufu-calkiem-inny-smok
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5086989/jedyny-walc
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Gaworski Marek
Dolnośląskie zamki i pałace. Piękne, mroczne, tajemnicze
Strzelce Opolskie: Matiang 2023, 256 s.

Po niezwykle ciepłym przyjęciu pierwszej części książki w ręce Czytelników oddaję kolejny tom z serii opisującej zamki i
pałace województwa dolnośląskiego. (…) Jak napisałem na okładce poprzedniej książki – Dolny Śląsk to kraina, która, jak
żadna inna w naszym kraju, w pełni oddaje klimat ujęty w tytule. Tak jest również i w tej części, w której znajdziemy m.in.
opis  największego dolnośląskiego pałacu –  Szczodre koło  Długołęki,  czy też  piastowskich zamków pełnych tajemnic  –
Bolkowa, Grodźca, Urazu, Wołowa i Ząbkowic Śląskich. Poznamy także mniej znane budowle, takie jak podupadające pałace
w Bartoszówku, Bożkowie,  Parchowie i  Wilkanowie,  ale również tajemnice i  ciekawostki  tych rezydencji,  które dziś  są
niedostępne – w Chróstniku i Kwietnie. To tylko, kilka przykładów z listy blisko trzydziestu zamków i pałaców umieszczonych
w tej książce.

Źródło: https://www.ksiegarnia.naszesudety.pl/dolnoslaskie-zamki-i-palace-piekne-mroczne-tajemnicze-tom-2.html

 

Jaszewska Maja
Miłość w cieniu rewolucji
Kraków: Wydawnictwo Emocje 2024, 480 s.

Miłość Elżbiety i Jana dojrzewa powoli, karmiąc się wspólnymi doświadczeniami czasów i miejsc, w których znaleźli się nie
tylko za sprawą osobistych wyborów. W tle opowieści o ich uczuciu rozgrywa się wielka historia przełomu wieków XIX i XX,
naznaczona walką o nowy kształt rzeczywistości, lepszy dla tych wszystkich, dla których do tej pory los nie był łaskawy. W
cieniu rewolucji dojrzewa jednak nie tylko miłość. Dojrzewają także bohaterowie, którzy w drodze z warszawskich salonów do
dalekiego, egzotycznego i pełnego nieznanych smaków oraz zapachów Astrachania muszą odpowiedzieć sobie na pytanie,
kim tak naprawdę są. Czy wystarczy im sił, by na wygnaniu ocalić to, co dla nich najcenniejsze? Maja Jaszewska, inspirując
się wspomnieniami swych pradziadków, stworzyła barwną i znakomicie osadzoną w realiach historycznych, topograficznych i
kulturowych opowieść o losach rodziny,  która uwikłana w historię  musiała  odnaleźć swoje własne miejsce na ziemi  i
zawalczyć o szczęście daleko od ojczyzny. Historia Elżbiety, która wbrew wszystkim zostawiła swe dotychczasowe życie i
podążyła za swym ukochanym w nieznane, to również przejmująca opowieść o sile kobiecej determinacji, niezależności i
mądrości, a także o odwiecznym konflikcie pokoleń, w którym zawsze wygrywa ten, kto kieruje się nie tylko rozumem, ale i
sercem.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5101438/milosc-w-cieniu-rewolucji

 

Kościelny Piotr
Nielat
Warszawa: Czarna Owca 2024, 422 s.

Wrocław,  lata  dziewięćdziesiąte.  Szara  rzeczywistość  i  bieda.  Nastoletni  Michał  musi  poświęcić  wiele,  by  przetrwać
w otaczającym go świecie. Policjanci z wydziału zabójstw komendy miejskiej we Wrocławiu prowadzą sprawę zabójstwa
znanego aktora. Mężczyzna został znaleziony w melinie w centrum miasta. Komisarz Nawrocki zwany „Chartem” nie ma
pojęcia, że będzie to najtrudniejsze śledztwo w jego dotychczasowej karierze. Równocześnie wydział prowadzi śledztwo
w sprawie znalezionych zwęglonych zwłok nastolatka. Co łączy te dwie sprawy? Jaką tajemnicę zabrał do grobu aktor? Co
sprawiło, że Michał musiał podjąć najtrudniejszą w życiu decyzję?

Źródło: https://www.czarnaowca.pl/kategorie/kryminal-thriller-sensacja/nielat,p1507239647

 

Lavenda Alexa
Chłopak z sąsiedztwa
Warszawa: Lipstick Books 2022, 286 s.

On przystojny buntownik,  który  kocha motocykle,  ale  nie  lubi  samego siebie.  Młody mężczyzna z  przeszłością,  która
pozostawiła blizny na jego ciele i psychice. Nie wierzy w miłość ani w to, że jest jej wart, a kobiety zmienia jak rękawiczki.
Ona delikatna, ciepła i pełna empatii, kocha się w nim od zawsze i ma nadzieję, że ON w końcu zauważy w niej atrakcyjną
kobietę, nie tylko siostrę swojego przyjaciela. Liwia i Igor znają się od dzieciństwa, kiedy Igor ma dwadzieścia lat, rodzinna
tragedia zmusza go do opuszczenia miasteczka, w którym do teraz mieszkał. Liw wierzy, że on jest miłością jej życia i czeka
na jego powrót… Co wydarzy się, kiedy tych dwoje spotka się ponownie? Czy obezwładniające przyciąganie, chemia i

https://www.ksiegarnia.naszesudety.pl/dolnoslaskie-zamki-i-palace-piekne-mroczne-tajemnicze-tom-2.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5101438/milosc-w-cieniu-rewolucji
https://www.czarnaowca.pl/kategorie/kryminal-thriller-sensacja/nielat,p1507239647
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fascynacja mogą przemienić się w miłość…?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4999928/chlopak-z-sasiedztwa

 

Levin Angela
Camilla. Prawdziwa historia królowej małżonki
Wrocław: Wydawnictwo Dolnośląskie  2023, 375 s.

Camillę Parker Bowles przedstawiano jako skandalistkę i obwiniano o rozpad małżeństwa księcia Karola i księżnej Diany.
Elżbieta II przez długi czas ignorowała wybrankę serca swojego najstarszego syna, jednak miłość Camilli do następcy tronu,
jej oddanie i godne reprezentowanie monarchii sprawiły, że stała się jedną z jej najbliższych towarzyszek. W pierwszym dniu
swojego platynowego jubileuszu królowa ogłosiła, że Camilla otrzyma tytuł królowej małżonki Zjednoczonego Królestwa.
Angela Levin kreśli  wyboistą drogę Camilli  od rozrywkowej dziewczyny do jednej z najbardziej  zapracowanych osób w
rodzinie królewskiej,  od bycia persona non grata do szanowanej małżonki króla. Ujawnia, co spowodowało, że księżna
Kornwalii włączyła się w działania organizacji charytatywnych. Odkrywa przed czytelnikami emocje towarzyszące księżnej,
kiedy mierzyła się z krzywdzącym wizerunkiem jej postaci w serialu The Crown Netflixa. Kanwą tej książki jest głęboka miłość
Camilli i księcia Karola, która mimo wielu przeszkód kończy się happy endem. Niezłomna postawa, trwanie przy boku Karola
na dobre i na złe, empatia i odpowiedzialność za podjęte zobowiązania, a także inteligentny dowcip zjednały jej przychylność
opinii publicznej.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5062758/camilla-prawdziwa-historia-krolowej-malzonki

 

Łagojda Krzysztof
Życie w cieniu śmierci: losy rodzin katyńskich w latach 1939-1989 w świetle wywiadów z członkami
Dolnośląskiej Rodziny Katyńskiej – wybrane aspekty
Wrocław: Oddział Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu
2016, 205 s.

Dotąd w polu badań naukowych historyków nie znalazło się doświadczenie osób, dla których śmierć z rąk NKWD ponad 20
tysięcy polskich jeńców i aresztowanych stała się niewyobrażalną tragedią i które naznaczyła na całe dalsze życie. Chodzi
oczywiście o najbliższych krewnych zabitych: żony, dzieci, rodziców, rodzeństwo… Tym właśnie problemem w swojej książce
zajął się Krzysztof Łagojda. Podstawą jego badań stały się wielogodzinne rozmowy z członkami rodzin wymordowanych
jeńców, uzupełnione dokumentami i bogatą literaturą przedmiotu. Na tej podstawie autor podjął próbę odtworzenia życia
tych rodzin  w różnych okresach,  począwszy od czasu wojny po koniec  PRL.  Stale  szukał  odpowiedzi  na pytanie,  jak
zamordowanie ojca i męża przez NKWD wpłynęło na życie bliskich, w jaki sposób toczyła się egzystencja rodzin po wojnie,
jak szukano informacji o losie zmarłego, jak podtrzymywano pamięć o nim, wreszcie jak odbierano stanowisko władz w tej
sprawie. Krzysztof Łagojda w swej książce pokazuje, że zbrodnia katyńska to nie tylko akcja eksterminacyjna na rozkaz
Stalina i drażliwy problem polityczny, ale i trwająca dziesięciolecia tragedia wielu tysięcy rodzin, rana, która częstokroć nigdy
się nie zagoiła.

Źródło:
https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ksiazki/38012,Zycie-w-cieniu-smierci-Losy-rodzin-katynskich-w-latach-19391989-w-swietle-wy
wiad.html

 

Mai Mochizuki
Kawiarnia pod pełnym księżycem
Warszawa: W.A.B. 2024, 192 s.

Kawiarnia pod Pełnym Księżycem nie ma stałej lokalizacji. Pojawia się nieoczekiwanie w różnych miejscach – w pasażu
handlowym, na końcowej stacja kolei lub w cichej dolinie rzeki. Ale zawsze wtedy, gdy Księżyc jest w pełni. W kawiarni nie
przyjmuje się zamówień od gości, lecz serwuje się specjalnie dla nich przygotowane specjały – w zależności od tego, jakie są
ich pragnienia oraz lęki. Kelnerami w tym wyjątkowym miejscu są… koty, które pomagają przybyszom otwierać serca i
pokonywać problemy. Zdecydowanie pomaga w tym magiczna atmosfera, w której nie stroni się od wróżb, czytania z gwiazd
i przenoszenia się między różnymi wymiarami. Urocza i skłaniająca do refleksji książka o tym, jak rozpoznawać swoje uczucia
i pozostać wiernym sobie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5099354/kawiarnia-pod-pelnym-ksiezycem

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4999928/chlopak-z-sasiedztwa
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5062758/camilla-prawdziwa-historia-krolowej-malzonki
https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ksiazki/38012,Zycie-w-cieniu-smierci-Losy-rodzin-katynskich-w-latach-19391989-w-swietle-wywiad.html
https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ksiazki/38012,Zycie-w-cieniu-smierci-Losy-rodzin-katynskich-w-latach-19391989-w-swietle-wywiad.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5099354/kawiarnia-pod-pelnym-ksiezycem
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Milewska Marta
Kto ukradł naszyjnik babci Feli?
Warszawa: BIS 2023, 192 s.

Książka, w której czytelnik trzykrotnie może wybrać jedną z równoległych wersji zdarzeń  i zdecydować o losach głównych
bohaterek oraz obserwować konsekwencje podjętych decyzji. Nina nieoczekiwanie dowiaduje się o istnieniu australijskiej
kuzynki,  którą wkrótce będzie  gościć  w swoim domu.  Choć wspólne spędzanie czasu okaże się  niekiedy męczące,  a
przygotowane  atrakcje  nie  zawsze  sprawią  radość,  to  obie  dziewczynki  połączy  oglądanie  starych  rodzinnych  fotografii  i
pamiątek, w tym słynnego naszyjnika babci Feli, która przed laty była wielką damą. Wkrótce dziewczynki same będą mogły
poczuć się jak damy, bo tak chcą się przebrać na szkolny bal. I wtedy pojawi się pokusa, by do eleganckiego stroju założyć
cenny naszyjnik…

Źródło:
https://www.empik.com/kto-ukradl-naszyjnik-babci-feli-milewska-marta-h,p1420973932,ksiazka-p#ProductDescription

 

Prévot Pascal
Mały Sherlock. Zniknięcie złotej rybki
Skarszyn: MD-Creative 2023, 47 s.

Mały Sherlock odkrywa, że ktoś zakradł się w nocy do szkoły! Następnego dnia całą ekipę czeka niespodzianka: w szkolnym
akwarium pojawia się nowa rybka! Jakby tego było mało, wkrótce rybka znika, podobnie jak jedna z nauczycielek! To sprawa
dla detektywów! Seria  "Czytam i  prowadzę śledztwo" to wciągające i  przystępne historie  — idealne dla dzieci,  które
zaczynają czytać samodzielnie. Dzięki zagadkom o różnym stopniu trudności, których rozwiązania ujawniane są w toku
narracji, dziecko pozostanie aktywne podczas lektury, ćwicząc spostrzegawczość, pamięć, koncentrację i logiczne myślenie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5102284/maly-sherlock-znikniecie-zlotej-rybki

 

Rubin Gareth
Dom Klepsydry
Warszawa: Albatros 2024, 448 s.

Powieść tetbeszka – dwie książki w jednej. Dwie przeplatające się ze sobą i uzupełniające się historie wydrukowane od dwóch
stron bloku i spięte wspólnym grzbietem. Każda strona okładki jest frontem książki, którą można zacząć czytać od przodu i
od tyłu, lub z obu stron jednocześnie, poznając kolejne rozdziały naprzemiennie. Dwa domy o tej samej nazwie w różnych
częściach świata. Dwie tajemnicze historie, które splatają się w jedną zagadkę kryminalną. Przekręć klepsydrę i odkryj
zbrodnię.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5096359/dom-klepsydry

 

Sabała-Zielińska Beata
TOPR: o psie, który został ratownikiem
Warszawa: Prószyński i S-ka 2024, 130 s.

„Był sobie pies”. Albo… „Dawno, dawno temu był sobie pies”. Tak można by zacząć opowieść o bohaterze tej książki, gdyby
była bajką. Bajką jednak nie jest. To prawdziwa historia o psach, które ratują ludzi w górach. A zatem ani „dawno temu”, ani
tym bardziej „był sobie”, bo wciąż jest. On i jego koledzy. Są na każde wezwanie. Vero nie wiedział, że zostanie ratownikiem
Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Ba, nawet nie chciał nim zostać. Zamierzał być po prostu szczęśliwym,
beztroskim psem. Stanął tymczasem przed wyzwaniami, które go przerażały, i oczekiwaniami, które go przerastały. Tak
przynajmniej mu się wydawało, zwłaszcza gdy przyszło mu się zmierzyć z żelaznym smokiem! Gdy musiał nauczyć się
wskakiwać do helikoptera, a potem z niego wyskakiwać! A wiecie, jak trudno znaleźć człowieka pod śniegiem? Vero uczył się
tego długo i o mało nie zwątpił w siebie. Na szczęście miał Dolinę, mądrą i życzliwą przyjaciółkę. I miał swojego Pana,
któremu ufał.  Chcecie poznać losy czworonożnych ratowników górskich? Chcecie dowiedzieć się, jak zostają jednymi z
najlepszych psów lawinowych na świecie? Chcecie poczuć,  jak to jest  założyć na grzbiet czerwone szelki  z  błękitnym
krzyżem? Posłuchajcie opowieści Vera, owczarka niemieckiego, który przez dekadę służył w elitarnej grupie TOPR-u. Wszyscy
bohaterowie tej książki istnieją lub istnieli naprawdę. Nawet ich imiona są prawdziwe. Sekcja psów lawinowych, w której jest
obecnie siedem psów, działa w TOPR-ze od lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku – i ma się doskonale.

Źródło: https://bonito.pl/produkt/topr-o-psie-ktory-zostal-ratownikiem

https://www.empik.com/kto-ukradl-naszyjnik-babci-feli-milewska-marta-h,p1420973932,ksiazka-p#ProductDescription
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5102284/maly-sherlock-znikniecie-zlotej-rybki
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5096359/dom-klepsydry
https://bonito.pl/produkt/topr-o-psie-ktory-zostal-ratownikiem
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Szczukowska-Białys Hanna
Robaki w ścianie
Kraków: SQN 2024, 544 s.

Szara Bydgoszcz lat 90. W lesie na obrzeżach miasta młoda dziewczyna odnajduje okaleczone zwłoki mężczyzny. Sprawca
ewidentnie nie wstydzi się swojego dzieła – podpisuje ofiarę i sam naprowadza śledczych na pierwsze tropy. Misterne cięcia i
napis  wyryty  na  klatce  piersiowej  prowadzą  doświadczonego  komisarza  Bondysa  jak  po  sznurku…  do  kolejnej  ofiary.
Bydgoski morderca nie syci się jednym zabójstwem – wręcz przeciwnie. Jest łakomy, spragniony krwi i nieuchwytny. Czy
Bondys zdąży go zatrzymać,  zanim miasto ogarnie zbiorowa panika? Co wspólnego ze sprawą ma pacjentka szpitala
psychiatrycznego? I czy istnieją okoliczności, w których można usprawiedliwić seryjnego zabójcę? "Robaki w ścianie" to
pierwszy tom serii kryminałów z komisarzem Bondysem, charyzmatycznym śledczym, który nie tylko stara się rozplątać sieć
zawiłych zależności, jakie kryją się za serią morderstw, lecz także walczy z własnymi „robakami”…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5100174/robaki-w-scianie

 

Tuffin Olivia
Słoneczna Stadnina. Gabrysia i zrzędliwy kucyk
Warszawa: Zielona Sowa 2023, 123 s.

To będzie niezwykły obóz pełen przygód! Jak zwykle na obozie jeździeckim Słoneczna Stadnina dzieciom przydzielane są
kucyki, z którymi mają w tym czasie ćwiczyć swoje umiejętności jeździeckie. Gabrysia jest bardzo zadowolona, że została
połączona w parę ze wspaniałym Borysem. Ten kucyk galopuje jak marzenie! Ale jest jeden problem Gabrysia w żaden
sposób nie jest w stanie uszczęśliwić kucyka. Dziewczynka postanawia znaleźć sposób na zdobycie serca Borysa!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5070011/gabrysia-i-zrzedliwy-kucyk

 

Waniek Henryk
Wędrowiec Śląski
Warszawa: Wydawnictwo WAB 2024, 540 s.

Henryk Waniek odkrywa przed czytelnikami Śląsk, opisując go z niezwykłą wrażliwością. W erudycyjny i inteligentny sposób
opowiada o kraju i  krajobrazie,  o ludziach i  duchowych związkach, które w różnym czasie łączyły Polaków, Niemców,
Czechów i Ślązaków. Ten autorski wybór esejów obejmuje teksty, które znalazły się wcześniej w innych wyborach, a także te,
które nie zostały dotychczas nieujęte w żadnych publikacjach książkowych. „Z pozoru Śląsk jest dobrze znany, a jednak
ciągle skrywa wiele tajemnic. Ten fakt odzywa się już to w powieściach Andrzeja Sapkowskiego, Olgi Tokarczuk, Szczepana
Twardocha i długiej listy pisarzy (oraz poetów) czerpiących inspirację z tego regionu. Sam do nich należę i czasem żartuję, że
poza Śląskiem już nic mnie nie ciekawi…”

Źródło: https://www.gwfoksal.pl/wedrowiec-slaski-henryk-waniek-sku3aef856373cba09c086f.html

 

Woldańska-Płocińska Aleksandra
Klimatomierz
Poznań: Publicat 2023, 78 s.

Czy  klimat  to  to  samo,  co  pogoda?  Dlaczego  część  dinozaurów  zapadała  w  sen  zimowy?  Do  czego  służą  balony
meteorologiczne? Czy na kuchence słonecznej można gotować? Co mówią badaczom rdzenie lodowe? Do czego rośliny
wykorzystują energię Słońca? Jak możemy zahamować ocieplanie klimatu? Książka w przystępny i zabawny sposób, zarówno
w warstwie tekstowej, jak i ilustracyjnej opowiada o sprawach związanych ze zmianą klimatu, równowagą w przyrodzie oraz
wpływem człowieka na otoczenie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4983990/pajaki-w-sieci-i-bez-sieci

 

AUDIOBOOKI

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5100174/robaki-w-scianie
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5070011/gabrysia-i-zrzedliwy-kucyk
https://www.gwfoksal.pl/wedrowiec-slaski-henryk-waniek-sku3aef856373cba09c086f.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4983990/pajaki-w-sieci-i-bez-sieci
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Janiszewska, Izabela
Amok
[Poznań]: Czwarta Strona - Grupa Wydawnictwa Poznańskiego, [Piaseczno]: we współpracy z Heraclon
International. Storybox.pl [2024], 1 płyta CD-MP3, czyta Filip Kosior

W trakcie poszukiwań zaginionej policjantki komisarz Bruno Wilczyński daje się wciągnąć w grę, w której nawet najmniejszy
błąd może okazać się fatalny w skutkach. Nieuchwytny morderca umiejętnie manipuluje Wilczyńskim, sprawiając, że z wolna
przestaje nad sobą panować. Tymczasem reporterka Larysa Luboń usiłuje rozwikłać zagadkową śmierć Lady Di, bezdomnej z
Dworca Centralnego. Wszystkie tropy prowadzą ją do rodziny Hallerów i aby dotrzeć do prawdy, dziennikarka będzie musiała
wejść w kłębowisko żmij. Larysa i Bruno zostaną postawieni przed wyborami, które obnażą prawdę o nich samych i na
zawsze przypieczętują ich los. „Amok” to opowieść o tym, że przeszłość nigdy nie umiera, a najbardziej ściga nas to, przed
czym chcemy uciec. To historia, która pokazuje, że ciemność drzemie w każdym człowieku, gotowa się przebudzić, oraz że
każda z naszych decyzji  ma swoje nieubłagane konsekwencje. Kontynuacja świetnie przyjętych „Wrzasku” i „Histerii” i
zarazem finał bestsellerowej trylogii.

Źródło:
https://audioteka.com/pl/audiobook/amok-poznanskie?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIwaXGm6yohQMVWy8GAB2zAANfE
AQYAiABEgKMMfD_BwE

 

Język francuski na co dzień: mini kurs językowy
[S.I.]: Level Trading, [2024, 1 płyta CD-MP3, czyta Beata Matyjaszek.
Język francuski na co dzień to rozmówki i mini kurs językowy przeznaczony dla osób chcących poznać podstawy języka
francuskiego. Kurs obejmuje zasób pytań, odpowiedzi, słów i zwrotów umożliwiających porozumiewanie się w określonych
sytuacjach związanych z koniecznością komunikowania się w języku francuskim. Może także służyć jako pomoc w nauce
podstaw języka. Kurs obejmuje również omówienie podstawowych zasad i reguł gramatycznych. Kurs przeznaczony jest w
zasadzie dla osób zaczynających naukę. Może on także być przydatny dla osób, które wcześniej zetknęły się już z językiem
francuskim. Materiał leksykalny oparty został na podstawowym słownictwie, podzielonym na grupy tematyczne, w ramach
których zastosowano najniezbędniejsze słownictwo oraz najczęściej  występujące struktury gramatyczne.  Na dołączonej
płycie CD znajdują się nagrania słówek, zwrotów i rozmówek w języku polskim i francuskim.

Źródło:
https://audiobook.pl/inne-jezyki/6935-jezyk-francuski-na-co-dzien-mini-kurs-jezykowy-rozmowki-polsko-francuskie-97883896
35082.html

 

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Dr Misio
Chory na Polskę
Warszawa: Agora p2023, 1 płyta CD.

Dr Misio wstrzela się w naszą rzeczywistość z nowym materiałem. Płyta „Chory na Polskę” z jednej strony opowiada o
wszystkim, co w kraju nad Wisłą niezmienne i monotonne, o skrajnościach, o tym co nas tutaj boli, z czym się nie zgadzamy,
o naszej miłości do Polski. Jednym słowem podmiot liryczny miota się w polskiej rzeczywistości. Ale z drugiej strony  znowu
próbuje zmierzyć się ze swoimi lękami i strachami. Funduje nam kolejną misiową, psychoanalityczną terapię. A muzycznie?
Album „Chory na Polskę” to totalny miks gatunków – rock, punk, elektro, zimna fala, techno, dance czy nawet pop. Ale w tym
eklektyzmie  Dr  Misio  nie  traci  nic  ze  swego  charakterystycznego  stylu  –  brudnego,  energetycznego,  szorstkiego  i
nostalgicznie melodycznego.

Źródło: https://www.rockarea.pl/news/dr-misio-jest-chory-na-polske/

 

Mateusz Pałka Trio
Melodies. The Magic Mountain
Warszawa: Polskie Radio 2023, 1 płyta CD.

„Melodies. The Magic Mountain” jest drugą płytą tego składu, którego członkowie zdążyli się już zaprezentować fanom jazzu

https://audioteka.com/pl/audiobook/amok-poznanskie?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIwaXGm6yohQMVWy8GAB2zAANfEAQYAiABEgKMMfD_BwE
https://audioteka.com/pl/audiobook/amok-poznanskie?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIwaXGm6yohQMVWy8GAB2zAANfEAQYAiABEgKMMfD_BwE
https://audiobook.pl/inne-jezyki/6935-jezyk-francuski-na-co-dzien-mini-kurs-jezykowy-rozmowki-polsko-francuskie-9788389635082.html
https://audiobook.pl/inne-jezyki/6935-jezyk-francuski-na-co-dzien-mini-kurs-jezykowy-rozmowki-polsko-francuskie-9788389635082.html
https://www.rockarea.pl/news/dr-misio-jest-chory-na-polske/
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w kilkunastu krajach, na trzech kontynentach, jako wrażliwi artyści o niezwykle lirycznym podejściu do tworzonej przez siebie
muzyki.  Kilkuletnia  wspólna  praca  daje  w  przypadku  muzyki  jazzowej  możliwość  komunikowania  się  na  poziomie
porozumienia ponad słowami.

Źródło: https://bonito.pl/produkt/melodies-the-magic-mountain

https://bonito.pl/produkt/melodies-the-magic-mountain

